



25.2.2025

Hyvinvointialueiden ohjausosasto

Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmä

Tausta ja valmisteluryhmän asettaminen

Hyvinvointialueesta annetun lain 15.1 §:n mukaan valtioneuvosto päättää vuosittain valtiovarainministeriön esityksestä hyvinvointialueen tilikausittaisen valtuuden määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. Hyvinvointialue saa ottaa lainaa päätöksen mukaisen määrän lain 16 §:ssä tarkoitetun investointisuunnitelman mukaisten investointien rahoittamiseksi.

Valtioneuvosto on tehnyt 6.6.2024 päätöksen hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän lainanottovaltuuksista vuodelle 2025. Päätöksen mukaan Kymenlaakson hyvinvointialueella ei ole lainanottovaltuutta vuodelle 2025. Hyvinvointialueesta annetun lain 15.3 §:n mukaan valtioneuvosto muuttaa hyvinvointialueen lainanottovaltuutta, jos investointi on välttämätön hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi eikä investointitarvetta voida kattaa muulla tavoin. Lainanottovaltuuden muuttamisesta voidaan päättää hyvinvointialueen hakemuksesta tai valtiovarainministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön tai sisäministeriön aloitteesta.

Kymenlaakson hyvinvointialue on jättänyt valtiovarainministeriölle hakemuksen lainanottovaltuuden muuttamisesta 13.12.2024.

Lain mukaan valtiovarainministeriö asettaa lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmistelua varten valmisteluryhmän, johon valtiovarainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö sekä asianomainen hyvinvointialue nimeävät edustajansa. Valmisteluryhmän tehtävänä on arvioida lainanottovaltuuden muuttamisen edellytyksiä, tarvittavan lainanottovaltuuden suuruutta sekä hyvinvointialueelle asetettavia ehtoja. Arviointi perustuu hyvinvointialueen taloutta ja toimintaa koskevan tiedon perusteella tehtyyn kokonaisarvioon.

Valtiovarainministeriö asetti 17.1.2025 Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmän. Valmisteluryhmän puheenjohtajana toimi johtava erityisasiantuntija Anna-Liisa

Pasanen valtiovarainministeriöstä ja jäsenenä olivat budjettineuvos Tero Tyni valtiovarainministeriöstä, erityisasiantuntija Jussi Lind sosiaali- ja terveysministeriöstä, erityisasiantuntija Laura Honkonen sisäministeriöstä, talousjohtaja Kati Kälviäinen Kymenlaakson hyvinvointialueelta. Valmisteluryhmän toimikausi oli 17.1. - 15.3.2025. Asiantuntijoina valmisteluryhmän kuultavina olivat Kymenlaakson hyvinvointialueelta hyvinvointialueen johtaja Harri Hagman, pelastusjohtaja Juhani Carlson, toimialajohtaja Lauri Lehto, johtajaylilääkäri Tuula Rajaniemi, palveluliiketoiminnan johtaja Seppo Pajari, sosiaalipalvelujohtaja Anu Salonen, tulosaluejohtaja Mervi Takala, toimitilajohtaja Jari Toikka sekä erityisasiantuntija Timo Ukkola valtiovarainministeriöistä. Valmisteluryhmä kokoontui 7 kertaa.

Lainanottovaltuuden muuttamisen edellytykset

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistusta koskevan lainsäädännön eduskuntakäsittelyssä tarkennettiin hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamisen edellytyksiä hallituksen esitykseen (HE 241/2020 vp) verrattuna. Perustuslakivaliokunta painotti perusoikeuksien toteuttamisvelvoitteeseen kuuluvaa valtion vastuuta huolehtia siitä, että hyvinvointialueilla on käytännön edellytykset suoriutua tehtävistään, ja totesi, että sosiaali- ja terveysvaliokunnan oli syytä täydentää sääntelyä palvelutarpeiden edellyttämien investointien — laajasti ymmärrettynä — turvaamiseksi hyvinvointialueilla (PeVL 17/2021 vp). Sosiaali- ja terveysvaliokunta ehdotti lausunnon johdosta kiireellisyysedellytyksen poistamista. Valiokunta totesi mietinnössään (StVM 16/2021 vp), että tämän poiston myötä valtioneuvoston tulee muuttaa hyvinvointialueen lainanottovaltuutta aina, jos investointi on välttämätön hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi eikä investointitarvetta voida kattaa muulla tavoin.

Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan hakemuksen mukaan hyvinvointialueella on vuodelle 2025 lakisääteisten sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen tehtävien hoitamiseen ja palvelutuotannon turvaamiseen liittyviä välttämättömiä investointitarpeita. Investoinnit toteutetaan vuokraamalla kiinteistöt ja pääosa laite- ja kalustohankinnoista Kymenlaakson hyvinvointialueen kokonaan omistamalta Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut yhtiöltä (Kymen Tuki) sekä rahoittamalla avustuksin tai omin kassavaroin.

Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden tarve vuodelle 2025 on 66 462 000 euroa, josta 60 392 000 eurolla rahoitetaan investointeja vastaavia sopimuksia. Kymenlaakson hyvinvointialue muodostaa konsernin, jossa kiinteistöjen omistaminen, rakennuttaminen, vuokraus ja isännöinti sekä

palveluliiketoiminta (puhtauspalvelut, kiinteistö- ja lääkintälaittehuolto, hoitolaitekeskus, logistiikka ja ajoneuvot) on keskitetty hyvinvointialueen omistamaan yhtiöön, Kymen Tukeen. Hyvinvointialueen omaan taseeseen sisältyvät pelastustoimen laite- ja kalustohankinnat sekä ICT-investoinnit. Kymenlaakson hyvinvointialue on toimittanut valmisteluryhmälle perusteelliset ja yksilöidyt tiedot investointien kustannuksista ja perusteluista.

Vuoden 2025 lainanottovaltuuden sisältyvä pelastustoimen kokonaisuus on yhteensä 5,097 miljoonaa euroa, josta rakennuksiin ja niitä vastaaviin sopimuksiin liittyvien investointien osuus on 3,548 miljoonaa euroa, kalustohankintojen osuus on 1,532 miljoonaa euroa ja ICT-investointien osuus on 17 000 euroa.

Pelastustoimella ei ole uusia rakennusinvestointeja vuodelle 2025. Pelastustoimen investointeja vastaavia sopimuksia olisi 3,548 miljoonaa euroa. Vuonna 2023 käynnistyneen Karhulan pelastusasemahankkeen kustannusarvio on muuttunut. Kustannusarvion ylitys (3,3 miljoonaa euroa) sisältyisi vuoden 2025 lainanottovaltuuteen. Karhulan pelastusasemahankkeen lisäksi pelastustoimen investointeja vastaaviin sopimuksiin kuuluisi palveluiden jatkuvuutta turvaavien tilojen vuokraus 10 vuodeksi yhdessä sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan kanssa. Pelastustoimen osuus vuokratilakustannuksista on 10 % vuokrasta.

Pelastustoimen vuoden 2025 kalustoinvestoinneista merkittävin on korvaus- ja uushankintainvestointina hankittava öljyntorjuntakalusto, josta vuodelle 2025 on budjetoitu 400 000 euroa. Investointi on kiireellinen ja välttämätön, koska uusiutuvien polttoaineiden aiheuttamiin uusiutuviin polttoaineisiin liittyviin vahinkoihin on varauduttava nykyistä tehokkaammalla ja toimintavarmemmalla kalustolla. Hyvinvointialueella on tarkoitus hakea avustusta hankinnalle Ympäristövahinko-rahastosta. Avustusten hakuaika päättyy 30.6.2025, ja rahasto tekee ennakkopäätökset loppuvuoden aikana. Toinen merkittävä vuoden 2025 kalustohankinta on säiliösammutusauton hankinta (470 000 euroa), jolla korvataan kaksi elinkaarensa päässä olevaa ajoneuvoa. Hankinta pienentää investointitarpeita jatkossa ja vähentää ylläpitokuluja. Muita pienempiä, yksilöityjä korvaushankintoja on 662 000 euroa edestä. Pelastustoimen ICT-investoinnit (17 000 euroa) muodostuvat suojatilainvestoinnin ICT-hankintojen 10 % osuudesta.

Vuoden 2025 lainanottovaltuuteen sisältyvä sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaisuus on yhteensä 60,114 miljoonaa euroa, josta rakennusinvestointeja vastaavien sopimusten osuus on 49,228 miljoonaa euroa, laite- ja kalustohankintojen osuus on 7,617 miljoonaa euroa ja ICT-investointien osuus on 3,269 miljoonaa euroa.

Kymenlaaksossa yli 85-vuotiaiden määrän ennustetaan kasvavan nykyisestä lähes 75 % vuoteen 2045. Kymenlaakson hyvinvointialue järjestämän iäkkäiden yhteisöllisen asumispalveluiden peittävyys suhteutettuna 75 vuotta täyttäneiden määrään on tällä hetkellä noin 1,87 %. Tavoitteeksi yhteisöllisen asumisen peittävyydelle on asetettu 2,5 %. Vastaavasti ympärivuorokautisen palveluasumisen peittävyyttä pyritään laskemaan 6 % tasolle vähentämällä ostopalveluja. Oman palvelutuotannon osuus yhteisöllisestä asumisesta on tällä hetkellä vain n. 18 %. Tavoitteeseen pääseminen edellyttää yhteisöllisen asumisen lisäämistä n. 220 asunnolla vuoden 2028 loppuun mennessä. Tästä syystä hyvinvointialue on suunnitellut uusia ikääntyneiden yhteisöllisen asumisen kohteita Kouvolaan, Kotkaan, Haminaan ja Kuusankoskelle. Vuoden 2025 lainanottovaltuuteen sisältyisivät Kouvolan ja Kotkan kohteet, joiden alustava kustannusarvio molemmissa on 14,5 miljoonaa euroa.

Muita sosiaalihuollon investointeja olisivat lasten ja nuorten sekä nuorten aikuisten kehitysvammaisten lyhytaikaisyksikkö Kouvolaan ja kehitysvammaisten asumisyksikkö Kotkaan. Nykyinen Kouvolaan sijaitseva kehitysvammaisten lyhytaikaisyksikkö on huonokuntoinen ja tilaratkaisuiltaan puutteellinen ja on rakennuksineen myyty yksityiselle yritykselle. Samaan kiinteistöön on suunniteltu myös erityishuollon poliklinikka, päivätoimintaa ja lasten pitkäaikaishoitoa. Hankkeen kustannusarvio on 4,2 miljoonaa euroa ja Kouvolan lasten, nuorten ja aikuisten kehitysvammaisten yksikön hankkeen kustannusarvion muutos on 2,6 miljoonaa euroa. Kehitysvammaisten asumisyksikköön Kotkaan keskitettäisiin toiminta kehitysvammaisten pienistä erillään olevista yksiköstä samalla tontilla toimivan Saarihovin ympärivuorokautisen asumisyksikön kanssa. Uuteen kokonaisuuteen sisältyisivät sekä kehitysvammaisten ympärivuorokautisen asumisen että yhteisöllisen asumisen toiminnot. Ratkaisu mahdollistaa henkilöstömitoituksen, henkilöstön ja toiminnallisten tilojen yhteiskäytön, tukipalveluiden kohdentumisen yhteen kiinteistöön sekä ostopalvelupaikkojen vähentämisen. Hankkeen kustannusarvio on 4,2 miljoonaa euroa.

Terveydenhuollon investointeja olisivat vainajasäilytystilat Ratamoon (3,0 miljoonaa euroa), koska Kuusankosken sairaalanmäellä olevat nykyiset vuokratilat ovat huonokuntoisia ja on olemassa riski, että tilat poistuvat käytössä nopealla aikataululla, ja Korian ensihoitoasema, koska nykyiset tilat ovat elinkaarensa päässä (1,8 miljoonaa euroa). Lisäksi Kouvolaan ja Kotkaan rakennettavien laajan palvelun perhekeskusten sekä Ravilankaaren kehitysvammaisten asumisyksikön kustannusarviot ovat muuttuneet. Näistä vuoden 2025 lainanottovaltuuteen sisältyisi yhteensä 2,2 miljoonaa euroa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon laitehankintoja olisi 4,817 miljoonan euron hankinnat ja ajoneuvohankintoja 2,8 miljoonaa euroa.

Merkittävin ICT-investointi on Oma Kymenlaakson asiointialusta ja hoitopolkujen digitalisointihanke, jonka Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueet kilpailuttivat yhdessä asiointialustan vuonna 2024. Alusta otettiin käyttöön tammikuussa 2025. Erillisenä ja täydentävänä hankkeena vuoden 2025 lainanottovaltuuksiin sisältyisi hoitopolkujen teknisen ratkaisun hankinta, jonka kustannusarvio on 1,26 miljoonaa euroa. Hankinnalla sujuvoitetaan ja tehostetaan hoitopolkuja erityistasolla ja yhdyspinnoilla. Lisäksi hyvinvointialue pilotoi vuonna 2025 hoidontarpeen arvioinnin tekoälyratkaisua. Hankkeen seuraavaa vaihetta rahoitetaan toiminnan vakiinnuttamisen ja kehittämiseen myönnettyllä valtionavustuksella (VN/9666/2023), josta katetaan myös vuoden 2025 palvelun vuosimaksu. Hanke sisältää kertaluonteista, aktivoivaa kehitystyötä, ja sen kustannusarvio on 850 000 euroa. Tavoitteena on, että noin kolmasosa perusterveydenhuollon vastaanotoista toteuttaa digitaalisesti ja paikan päällä tapahtuva toiminta voidaan kohdentaa vaativimpiin vastaanottoihin aiempaa paremmin. Ratkaisusta odotetaan merkittäviä kustannussäästöjä. Muita sosiaali- ja terveydenhuollon ICT-investointeja olisi 1,159 miljoonan euron edestä. Nämä ovat leikkaustoiminnan ohjaus ja anestesiajärjestelmä, KEJO kenttäjohtamisen järjestelmän laitekanta ja käyttöoikeudet sekä 90 % suojatilan ICT-ratkaisujen kustannuksista.

Toimialasta riippumattomia ICT-investointeja olisivat HR-master – järjestelmään kohdistuvat muutokset, kustannuslaskennan kehittämiseen liittyvät ratkaisut, työajan seurantajärjestelmän päivitys, Kymenlaakson keskussairaalan peruskorjauksen yhteydessä tehtävät ICT-asennukset ja tekniikan päivitykset sekä vararadioverkoston kaksi tukiasemaa. Näiden kokonaiskustannukset olisivat 1,252 miljoonaa euroa.

Valmisteluryhmä toteaa, että toimitettujen tietojen perustella edellä esitetyt investoinnit ovat perusteltuja ja hyvinvointialueesta annetussa laissa tarkoitettulla tavalla välttämättömiä hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi. Välttämättömien investointien ennakoitu rahallinen arvo perustuu hyvinvointialueen esittämään arvioon. Valmisteluryhmällä ei ole edellytyksiä arvioida kaikkien yksittäisten investointien, laite- ja kalustohankintojen tai niitä vastaavien sopimusten välttämättömyyttä, minkä vuoksi lainanottovaltuuden muuttamiselle esitetään välttämättömyyden arviointiin ja investointien toteuttamisajankohtaan liittyvää ehtoa. Valmisteluryhmä katsoo, että hyvinvointialueen tulee arvioida ennen näiden investointien toteuttamista niiden välttämättömyyttä sekä ajoitusta.

Yhteenveto Kymenlaakson hyvinvointialueen investoinneista ja niistä vastaavista sopimuksesta on esitetty alla olevassa taulukossa

	Investoinnin arvo 1000 euroa	
	Pysyvät vastaavat	Investointeja vastaavat sopimukset
Rakennukset		52 775
Sosiaali- ja terveystoimi		49 228
Pelastustoimi		3 548
Laite- ja kalustohankinnat	1 532	7 617
Sosiaali- ja terveystoimi		7 617
Pelastustoimi	1 532	
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet	4 538	
Sosiaali- ja terveystoimi	3 269	
Pelastustoimi	17	
(Toimialoista riippumattomat)	1 252	
Yhteensä	6 070	60 392
Investoinnit ja investointeja vastaavat sopimukset yhteensä	66 462	

Tarvittavan lainanottovaltuuden suuruus

Hyvinvointialueen mukaan hyvinvointialue toteuttaa rakennusinvestointeja vastaavat sopimukset vuokraamalla tarvittavat tilat sekä hankkimalla osan laite- ja kalustoinvestoinneista Kymen Tuelta, joka tarvittaessa ottaa lainaa investointien toteuttamiseksi. Muut hyvinvointialueen välttämättömät investoinnit ja investointeja vastaavat sopimukset on tarkoitus kattaa tulo-rahoituksella, rahavaroilla sekä avustuksilla, sekä mahdollisesti vähäisessä määrin omaisuuden luovutusvoitoilla. Hyvinvointialue hakee avustusta Ympäristövahinkorahastosta öljyntorjuntakaluston hankintaan. Lisäksi hyvinvointialue käyttää ICT-investointeihin vuonna valtiovarainministeriön vuonna 2023 myöntämää toiminnan vakiinnuttamiseen ja kehittämiseen tarkoitettua valtionavustusta.

Valmisteluryhmä esittää, että Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuus vuodelle 2025 olisi 66 462 000 euroa. Lainanottovaltuudella rahoitettaisiin investointeja vastaavia sopimuksia 60 392 000 euroa, jolloin tarvittavaksi pitkäaikaisen lainan määräksi muodostuisi 6 070 000 euroa. Hyvinvointialueen nostamat pitkäaikaiset lainat vuoden 2025 alussa ovat 130 125 000 euroa. Vuodelle 2025 hyvinvointialue ei ole suunnitellut pitkäaikaisen lainan nostoa, joten vuoden 2025 lopussa pitkäaikainen laina lyhennysten jälkeen olisi 130 000 000

euroa. Vuoden 2025 lainanottovaltuutta voi käyttää myös myöhempinä vuosina vuoden 2025 aikana käynnissä olevia tai käynnistettäviä hankkeita varten nostettaviin pitkäaikaisiin lainoihin. Kymenlaakson hyvinvointialueen mukaan lainanhoitokykyä ei rasittaisi Kymen Tuen mahdollisesti nostama laina, koska investointikohteena olevat kiinteistöt pääosin hankitaan vuokrattuina. Omaan taseeseen hankittava kalusto ja ICT-investoinnit voidaan rahoittaa tulorahoituksella, kassavaroilla ja avustuksilla.

Hyvinvointialueesta annetun lain mukaan hyvinvointialueen vuoden 2024 tilinpäätöksen mukainen kertynyt alijäämä tulee kattaa vuoden 2026 loppuun mennessä. Valmisteluryhmä on kiinnittänyt huomiota hyvinvointialueen kumulatiiviseen alijäämään (vuoden 2024 tilinpäätöksen mukaan noin 98 miljoonaa euroa), joka ilman merkittäviä sopeuttamistoimia kasvaisi lähivuosina edelleen huomattavasti. Tällöin riskinä on lakisääteisten palvelujen järjestämisen ja lainanhoitokyvyn vaarantuminen. On välttämätöntä, että talouden tasapainottamisohjelmaan sisällytetään konkreettiset toimenpiteet tasapainon saavuttamiseksi ja alijäämän kattamiseksi säädetyssä ajassa ja että ohjelman toimeenpanosta tehdään hyvinvointialueella tarvittavat päätökset.

Valmisteluryhmä esittää lainanottovaltuuden muuttamiselle ehtoa, jonka mukaan hyvinvointialueen tulee päivittää vuosittaiset sopeutustoimet sisältävän talouden tasapainottamisohjelmansa, joka varmistaa hyvinvointialueen lainanhoitokyvyn ja mahdollisuuden järjestää lakisääteiset palvelut. Ohjelman tulee sisältää vuosittaiset rahamääräiset lainanhoitokykyä kuvaavat tavoitteet laskentaperusteineen vähintään neljältä vuodelta. Tavoitteiden toteutumista tulee olla mahdollista seurata.

Hyvinvointialueelle asetettavat ehdot

Valmisteluryhmä esittää, että lainanottovaltuuden muuttamiselle asetetaan seuraavat ehdot:

- Lainanottovaltuutta on mahdollista käyttää ainoastaan investointeihin ja investointeja vastaaviin sopimuksiin, jotka ovat hyvinvointialueesta annetussa laissa tarkoitetulla tavalla välttämättömiä hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen palvelujen turvaamiseksi. Hyvinvointialueen tulee varmistaa ennen investointien ja investointeja vastaavien sopimusten toteuttamista niiden laissa edellytetty välttämättömyys sekä se, että investointitarvetta ei voida kattaa muulla tavoin, kuten pitkäaikaisen lainan sijaan rahavaroilla, avustuksilla, hankerahoituksella tai muulla rahoituksella.

- Hyvinvointialueen tulee varmistaa, että investointien toteuttaminen Kymen Tuen kautta on kustannustehokasta ja hyvinvointialueen riskienhallinnan kannalta tarkoituksenmukaista.
- Hyvinvointialueen tulee päivittää vuosittaiset sopeutustoimet sisältävän talouden tasapainottamisohjelmansa, joka varmistaa hyvinvointialueen lainanhoitokyvyn ja mahdollisuuden järjestää lakisääteiset palvelut. Ohjelman tulee sisältää vuosittaiset rahamääräiset lainanhoitokykyä kuvaavat tavoitteet, joiden toteutumista on mahdollista seurata. Lisäksi hyvinvointialueen tulee toimittaa päivitetty konserniohje, jolla hyvinvointialue voi varmistaa Kymen Tuen taloudellisen tilanteen seurannan ja velkaantumisen riskienhallinnan hyvinvointialueesta annetun lain 49 §:n mukaisesti. Ohjelma, ohje ja muut tarpeelliset tiedot tulee toimittaa valtiovarainministeriölle 11.3.2025 mennessä. Valtiovarainministeriö voi hylätä ohjelman tai edellyttää ohjelman täydentämistä, jos on todennäköistä, että ohjelma ei ole riittävä lainanhoitokyvyn varmistamiseksi. Ilmoitus ohjelman hylkäämisestä tai tarpeesta täydentää ohjelmaa tulee antaa hyvinvointialueelle 25.3.2025 mennessä. Hyvinvointialue voi täydentää ohjelmaa valtiovarainministeriön käsittelyn perusteella 11.4.2025 mennessä. Hyvinvointialue raportoi ohjelman toteutumisesta puolivuositain valtiovarainministeriölle.

Muita näkökulmia

Hyvinvointialueen lainanottovaltuuden ehtona päivittämän talouden tasapainottamisohjelman tulee varmistaa hyvinvointialueen lainanhoitokyky ja mahdollisuudet järjestää lakisääteiset palvelut. Ohjelman tulee sisältää tuloslaskelma, tiedot investoinneista ja rahoituslaskelma ainakin vuosilta 2025–2028 laskentaperusteineen (oletus vuotuisesta palvelutarpeen kasvusta, oletus yleisestä hintojen noususta). Ohjelmasta tulee käydä ilmi alueen tavoittelema tasapainottamisohjelman mukainen vuotuinen sopeutuksen määrä.

Hyvinvointialueen tulee toimittaa päivitetty investointisuunnitelma sosiaali- ja terveysministeriölle, sisäministeriölle ja valtiovarainministeriölle hyvinvointialueista annetun lain 16 § mukaisesti hyväksyttäväksi.

Hyvinvointialueesta annetun lain 123 §:n mukaan valtiovarainministeriö voi käynnistää hyvinvointialueen arviointimenettelyn, jos hyvinvointialueen lainanottovaltuutta muutetaan.

Hyvinvointialueesta annetun lain 115 §:n mukaan hyvinvointialueen taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään kahden vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen kertynyt alijäämä.

Helsingissä 25.2.2025

Anna-Liisa Pasanen

Jussi Lind

Laura Honkonen

Tero Tyni

Kati Kälviäinen